Башкортостан РеспубликаЬы
Мэгариф министрлыгы

Мэсетле районы
муниципаль районы хакимиэтенец

мэгариф булеге
Йонос ауылы урта дейем

белем биреу мэктэбе
муниципаль бюджет дейем

белем биреу учреждениеЬы

ИНН 0236002930
тел. 2-86-40452563 Йонос ауылы

Министерство образования
Республики Башкортостан

отдел образования
Администрации муниципального района

Мечетлинский район
Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа

деревни Юнусово

452563 д. Юнусово

БОЙОРОК
15.09.2025 й.

№ 91 ПРИКАЗ
15.09.2025 г.

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026
учебном году
В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказом МКУ «Мечетлинский отдел
образования» МР Мечетлинский район № 281 от 08.09.2025 г. "Об организации и
проведении ВсОШ"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее
- ВсОШ) на территории МОБУ СОШ д.Юнусово в сроки, установленные
МКУ "Мечетлинский отдел образования РБ".
2. Назначить координатором школьного этапа ВсОШ в МОБУ СОШ д.Юнусово заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Хаерзаманову А.В.
3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ:

• проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках
проведения школьного этапа ВсОШ до 20.09.2025 г;
• организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ
своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;
• назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;
• внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20;
• подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и нормативами;
• обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их организатору школьного

этапа ВсОШ.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.